
af b vilken framme k. att koefereeaeo» 
påbörjade läroverk varit förlagd! till

enande eg. bara »venge 
hjalp k

saltat,
gått ferioradt, oeh 
gång vaaeet tillförsäkrar 

dat aavannde

alt rajrta hem, di sooder möblerna, 
slå sin hastm oeh sparka Qt barnen 
Jag skall äfven utrusta goda arbeta
re att forstöra sitt arbete, fi afsked 
oeh bltfra luffare.

•te
göra hans ar- Fr&n nykterhetsfältetomi »aktins, dar dm stod på de dao- pruUud i Wreival, Sirir ■ dår 14

ef sedd ett gå tram»ka •f O. L. «iehade undervisat i desele etemfedrr, evardetig åra. A. E. ■*€ UU >politik SvengeeHan apptar
trygghet på ma halfe genom Korges 
rröfnmg Reda» i deeember 1810 kom 
det första närmandet fria kejear 
A le sänder, eom aldrig fi

Skalle en reguliär kand försöka re
formera sig, vill jag for några cent» 

°*s tmed stort nöje söka få honom att , 
åter taga sig ‘ ‘ endast ett glas'' och 
åter fortsätta på vigen till fördärf. 
Pänningarna han slösat på bröd och 
böcker för barn akall förskaffa mig 
mången lyx. Och då hans penningar 
aro slut skall jag öfvertala honom att 
satta sig i skuld och därpå inkassera 
mm fordran genom att med lagens 
hjälp ligga beslag på hans a^öning.

Beställning jå febrar, utslag, lung
sot och delirium tremens fylla»

Af K. Q.
berg i kristendom oeh svenska. Sko-Sv. luth. Canada-kon- Men hemmets frid, gemensam" för 

båda,
“O, Gustaf, kom. jag ber dig. kom Dig bjuder nu att stanna kvar hos 

tillbaka.
Oeh gå ej trolöst bort frän mig igen! :
Ack, vill du krogen ej en enda gång Så talte hon, så ömt. den unga maka. 

försaka
For hemmets frid och för en älskad 

vint

Intu löften.lans kassor afgaf sin rapport, hvilken
antogs.

Konferensen beslöt, att den verk-

Haa slod * den stelnade 
af gatan» 
ork höO

ren ferensens årsmöte.
--------- i ställande kommittéen hädanefter skall

(Forts, från föregående nummer.) 1 utgöra skolkommitté. Till konstito- 
! ramgång. som redan gifvit sig till- tionskomnutté for det nya läroverket 
känna på de flit, dir stationerade invalde» pastorerna J. G. Dahlberg, 
arbetare tdifvit anställda, samt för j V. J. Tengwald samt hr Carl Hägg- 
han» trofasta omvårdnad vid den be- j lund från Mel fort. Sask. 
tydelsefulla början af vår kyrkas i Sessionen afslöts med bon. 
ordnade verksamhet på Vanadas vid-1 På krilicn predikade pastor \ J. 
»träckta område; j Tengwald öfver den Inre missionen

2. Att konferensen tacksamt er och framställde skildringar från den- 
känner det välsignelserika förarbete, samma, 
som mom vårt konferensområde båif-

utfört af Minn. konf. och dess hit | ron bön af pastor O. Landgren.
Skolsaken återupptogs till behand-

it sig vilparadhäst l ‘ mig/'i vänskapen med Napoleon, genomeå ka vallen ej mäktade fram
den ryske kejsarens ad jotan t öf verste 
Tjerei.jev, wm tag vägen till Pnni 
of ver Htorkhoim

Mm följde »ken bert ännu Napole
on genom att antaga kontinental»»- 

“Mooatrar. ni har Frankrikes beder »tornet och förklara Kcngtand krig Ull
skenet. I verkligheten kunde Sve
rige ej bryta med tun förnämste af- 
namare uUn att gå ekonomiskt un
der. Sär Napoleon genom Pom- 

besättande sökte skrämma

Gordisteraa. sadel vid sedel,
i stigbygeln reste sur upp 
med nyfiket ömkande tadel
för en galning.

Som stod i dunklet invid stugans 

Med blicken skum af hjärteeorg och
'

pnifltf trupp

Säg, mins du ej den gångna, ijofva Med kinder bleks såsom aldrig förr.oeh Frankrikes skam i er hand —t 
m befaller de tappraste leder,

kämpat lör Frankrike* land - 
ttrjhsnner. alt fredars-publikcn
har bunt om smälek orb vé:

När hoppet log, och iifvet var en Hon stod där, bedjande den sista bö- 
dröm,

Hur du och jag tillsammans njöto En bön, som ut ar hjärtats djup steg
prompt.

I korthet, jag lofvar hjalpa alla mi
na kunder till skulder, vanära, sjuk
dom, förtviflan och dö<l här på jor
den. och efter döden den död som al-

Dcn 21 febr. kl. 9 förrattades mor-
Svcrige frgn skenbar anslutning till 
verklig blef svaret Sveriges öppna 
anslutning till Rynsland genom trak
taterna i Petersburg och Åbo och 
fredsslut med England i Örebro, allt 

j under loppet af år 1812.
Tryggadt från svensk sida, kun-le 

Kyss!and med naturens hjälp besegra 
Napoleon. Men när denne omedelbart 
efter återkomsten till Frankrike upp-

:se Galita trånar besviken.
drag ert svärd bi*A Palats ÉSyaée!

vitl Och fördes varsamt fram af tidens Och tåligt väntande på segerlönen 
ström T

utsända missionssnperintenden. pa.-t 
L. P. Bergström, samt för nämnda 1 ling.
konferens frikostiga bealnt och gifna En “informal ballot upptages med 
löfte cm fortfarande understöd för j hänsyn till de båda platserna York- 

missionsvärk-1 ton och Kerrobert, från hvilka an- 
bud om land för skolan inkommit.

Hon bad sin Gustaf med förnyadt drig dör.
I Hafvande tillslutit mina öron för 

Ovh nun» da «] i sommarkvällen» vaka j Oud. varnande rb»t orh mi-ltt for-
I)u en gank bjöd mig bl.fva trogen Di plut.vlu.-t synte, hon i tarar bnata. bund me>, djafvul„n, Mmt Mall mln 

digt Oeh rösten dog, och hoppets sol gick
Du ville älska, kämpa och försaka. j 
Blott för att äga, ensam äga mig.

Han stod i den % årblåa dagen 
i glödande ynglingsskick. 
och stel på de hänförda drasren 
föll ryttaren» hapoande blick. 
Promenad k »ppen lyftad i handen 
eom en
han kallade in öfver stranden 
omst Ört ningens lättrörda haf

<'anada-konferensens
license, har jag rättighet att bringa 
allt det ofvannimnda öfver mina 

I vänner och kunder för pänningar» 
skull.

! En utsökt samling af egen tillverk
ning af mänskliga vrak finnes i mm

samhet;
3. Att konierensen jämväl med j Presidenten gafs i uppdrag att 

tacksamhet erkänner den värdefulla hembära konferensens tacksamhet ti!l 
msats dess furste president past. J. 0. Sionsförsamhnsren i Wintiipeg förbe- 
Dahlberg, gjort vi ordnandet af kon- visad gästvänlighet under mötet 
ferensens samfundsangelägen heter oeh En hälsning f rambars af läkare - 
för den kortfattade, värdefulla histo- * missionären C. P. Friberg från Kina. Att älska troget, älska från den stun- 
rik och grundläggande upplysningar 1 som jämväl af»löt med bön. 
som utgör förra delen af denna för På eftermiddagen fortsattes fö» 
sta till konferensen inlämnade årsbe- handlingarna.

— Vid vägens krök såg hon en skymt, 
den sista,

Oeh mins dn ej vid helga altammden Af den. hvars hjärta hon ej ägde mer. 
Ditt dvra löfte inför himlens Gud,

manande faltherrestaf,

»tallde en ny armé i Europas centrum 
i stallet för den, som förgåtts under 
den ryska vintern, måste hans mot
ståndare Ryssland, England, Sverige 
och Preussen sam fäll dt bekämpa ho
nom på nytt. För Sverige innebar 
detta en uppoffring. Norges förvärf, 

Sveriges pris för dess med
verkan på kontinenten, måste t värt- 
emot fördragens ordalydelse upp
skjutas tills efter Napoleons besen-

follbordats genom Österrikes anslut
ning. skett genom slaget vid Leipzig, 
tog Karl Johan Sveriges sak i sin 

hand, tågade med sin svenska 
samt ryska och nordtyska hjälp

trupper mot Danmark.
Danska armén, som öfvergifvits af 

fransmännen, vek undan och mot års
skiftet mellan 1813 och 1814 stod 
Karl Johan med sin armé på danskt 
område med högkvarteret i Kiel. Dan
marks konung Fredrik VI hade läm
nat Köpenhamn för att ställa sig i 
spetsen för sina trupper, som voro 
koncentrerade p& Fyen. Så stodo de 
båda ledarna för Sverige och den 
danska monarkien emot hvarandra, 
beredda till militärisk och diploma- 

Danmarks läge var

A Hed Larson
Krog arens kungörelse. Ifint upplysta krog. eller på poliskon- 

0 ...... .. .. ttoret bvarje morgen, i fattighuset, »
Som jag unakar lefva »*“•** !«*„»,. i. fängelset och . galgen 

arbete, har jag förhyrt en fin lokal i 
herr Pänningkärs hus. hörnet af Ru
ingatan och Fördömelsegränd» (tvärs 
öfver gatan från likbesörjaren), hvar- 
est jag umnar fortsätta min affär 
att tillverka drinkare, dårar, tiggare, 
brottslingar och bedragare, för nvkt- hundratals andra hafva gjort i ak- 
ra och hederliga människor att för- j tenskapsyfte, för tankeutbyte, eller 
gorja för nöjes skull. Damer fritt. AU kor-
' Understödd af lagen skall jag hja. respondena hilles hemlig oeh den 

All ...... . , . e , i noggrannaste ärlighet lakttages. rorpa til att foroka antalet af olycka- i lysnmg „and lu c,nU>
händelser med dödlig utgång, smart- ^ tillakrif 

sjukdomar, skamliga trätor, 
slagsmål och mord. Mina likörer äro j p. 0. Box 279, 
garanterade att beröfva somliga lif- 
vet, många förståndet, de flesta sin | 
egendom, alla utan undantag den • Ogifta Herrar och Damer, unga och 
sanna friden; att göra fäder till de- gamla, som tröttna på ensamheten, 

hustrur till änkor, barn föräl-jsök eder bekantskap medelst brefväx- 
• ling, som hundratals andra hafva 

Jag skall åstadkomma att mödrar gjort, i äktenskapssyfte, för tanke
förgäta sina barn. barnen att upp-' utbyte, eller för nöjes skull

okunnighet, kvinnan att mista 1 fritt. All korrespondens hålles hem- 
sin oskuld, män att bl i f va dagdrif va- lig, och den noggrannaste ärlighet 
re, svärjare. spelare, tviflare och lös- iakttages. För närmare upplysning 
aktiga män af det lägre slaget. i sänd 10 cent, och tillskri f 8 w edis b 

Kvinliga kunder förses med öl lika Social Club, P. 0. Box 279, Väller* 
godt som det bästa hembrygda; det Montana, 
öfverlastar dem ej, gör dem endast _ 
tröga, lata och gräl sjuka. Gossar och 
flickor äro det råmaterial, hvaraf jag 
tillverkar drinkare. Föräldrarna kuo-

Han stod i den stelnade st rommen 
af gatans messicurs och mesdamee,
men bogt öfver skyarna drommen 
på örnvingar »väfvade fram.
1 den stimmande köpmanstrafiken, 

och hästhofvars larm 
han tänkte slå ner republiken 
m*d ett eggande grepp af »in arm.

den
I nöd och lnst din kära, unga brud t

0, Gustaf kom, jag ber dig. o, vänd 
åter

Och gå ej enååm ut på farlig stig! 
Så gärna än jag allt, ja allt förlåter, 
öm du i kväll vill stanna kvar hos 

mig.

rättelse; 1 Det beslöts, att ('anada-konferen-
4 Att för häfvandet af det miss sen insänder en ödmjuk bciraran till 

förstånd och däraf följande oro. som | synoden om ett anslag af $3.000 ocli 
f örefunnits inom Alberta-dist riktet 
med anledning af att detta distrikt

OGIFTA HERRAR OCH DAMER 
UNGA OCH GAMLA.i a/- -tr-

som tröttnat på ensamheten, sök eder 
bekantskap medelst brefväxling, eom

att tå göra en insamling i dess för
samlingar för skolsakéT?samt att kon-

När detta, sedan alliansen ferensens afgift till synodens mission 
sättes så lågt aom möjligt.

Från Albertadistnktet inkom föl
jande resolution: Beslutadt, att A!- 
I>erta-distnktet ingår till Canada- 
konferensen med begäran, att konfe
rensens president äfven kallas till 
missionssuperintendent samt att kon
ferensen aflonar honom, så att han 
kan sköta sin befattning utan att stå

l)et trädet, där preussarna ruskat 
fallmogen frukt Bonaparte,

vid < 'anada-konferensens organisa 
ej var med i räkningen.t lonsmote

nämnda missionsdistrikt vid inneva
rande möte genom antagandet af den
na resolution härmed anses fullstän
digt inkorporeradt i konferensen;

5. Att det af presidenten i årsbe
rättelsen öfverklagade förhållandet 
angående de af pastor L. P. Bergström 
under det gångna året invigda kyr
korna. nämligen i Czar, Alta., och iji någon enskild församlings tjänst. 
Scandinavia. Man . ur årsberättelsen Detta förslag blef anlaget. Bestäm- 
utgår, och att blott omnämnandet, att mandet om missionssupenntendentens 
dessa kyrkor bl i f vit invigda, kvar- lön öfverlämnades åt verkställande 
står, samt att past. Bergström ureäk- kommittéen.
tas för att han förrättat nämnda Det beslöts att ombedja församlin- 
kyrkliga handlingar, emedan det ägda I garna att bidraga till konferensens 

under det öfvergångsskede. då mission med minst 25 cents per kom- 
munikant

eom
där klcrker och maklare fuskat 
med Orleans' kungliga kart, 
det trädet står åter som hägring 
en \ årdag doftande späd 
och lyser i blommande fägring, 
ett väridsomfamnande träd.

lAt andra lifvets fröjd i vinet skåda. 
Emot fördärfvet drager deras stig,

och sessionen atslöts med bön af pre
sidenten, pastor L. P. Bergströn^ 
samt med af sjungandet af sv. ps. 
124: 4.

På lördagskvällen hölls ett mycket 
uppbyggligt bönemöte, som Jeddes af 
diakon P. J. W i ekberg från Percival.

Swedish Social Club,
Valicr. Montana

samma

Den nya, den praktiska tiden, 
aom byter “gloire” mot “honneur", 
skall lyssna till knastrande siden 
och trumpeternas hämnarekör.
Det skall hvina en storm öfver Rhe-

det skall lysa en blixt på La Manche, 
så att tyskarna taga till benen, 
eå att Frankrike får sin revanche.

moner.
Under söndagen hölls på förmidda- dralösa 

gen skrift et al af pastor O. Lindgren 
och högniässopredikan af pastor L. P.
Bergström. Altartjänsten utfördes af v axa i 
pastorerna Lindgren och Tengwald.
Konferensens tacksamhet framfördes 
af konferensens president. I sön
dagsskolan höllos tal till barnen af 
pastorerna Bring och Thunlierg samt 
doktor Friberg, som framhöll missio
nen i Kina. Sång utfördes af pastor 
Edquist och hans son 
hölls predikan af pastor F. E. Olson
och missionsföredrag af läkaremis- na liävidlag vara mig behjälpliga ge 
sionur I'riberg. Konferensens vice- nom att skicka barnen till mig efter ptiee pl » till 14 d*g»r 
president uttalade hjärtliga af skeds- jöl. Jag garanterar att på två timmar **K>teket eIndee det

V. J. T

rum
pastor B. ännu stod i Mmnesotakon- 
ferensens tjänst såsom missionssuper- 
intendent i Canada, och att församliti - 

helt naturligt vände sig tiH

Vid omröstningen öfver förslaget, 
hvar konferensen-skulle förlägga sitt 
läroverk, beslöts att antaga anbudet 
från York ton. så snart nöjaktig slut- 
arrangeririg rörande villkoren kan at 
verkställande kommittéen göras.

Åt verkställande kommittén gafs i 
uppdrag att engagera en lämplig per 
son, som kan bekläda befattningen 
såsom både rektor oeh affärs före
ståndare för konferensens skola, så 
snart medel för sådan mans aflönan- 
de kan erhållas.

Mr. J. A. Gustafson och O. Sirnon-

tisk tvekamp, 
skenbart förtvifladt, öfvergifvet af 
Napoleon, som drifvits inom Frank
rikes gräns, men ej heller Karl Jo
hans ställning var ofarlig. Han hade 
på eget bevåg trädt ur den gemen
samma frammarschen mot Frankrike

Han höll en parad häst i tömmen 
bland gatans messieurs och mesdames, 
och hans ansikte sken som i drömmen 
när man nyfiket koxade fram.
Oeh han smålog, paradgeneralen: 
“Gardister. gif akt, gör er plikt! 
Tag hand om monsieur, han är galen— 
han har last oss på ga*an en dikt!M

gar annu
honom med begäran, att han såsom 
förut måtte utföra sådana kyrkliga 
handlingar och att de i förväg arran
gerat därom, men att det bör vara 
förstådt såsom en gällande tolkning 
af konstitutionen, att kyrkor i denna 
konferens endast invigas af konferen- 

eller af den han därtill för

mas betade på 6 till 14 dagar.På kvällen
Er apotekar# återbetalar pänntngar oro 

PAZO OINTMENT misslyckas att bots kli 
sade, dolds, blttdand* eller framtrådandeoch till Danmarks förmån arbetade 

en af hans bundsförvandter, Österri
ke, som var representeradt i Kiel ge
nom markis de Bombelles, hvilken ha? 
de fullmakt att begränsa Danmarks 
förlust till Trondhjems län allenast.

Dock segrade han fullständigt öf
ver sin danske motståndare genom sin 
militäriskt tränade handlingskrafts 
förmåga att våga allt för att vinna.

SOe. Om ej på 
rtobeteldt. rid mot 
Paris Medicine Oo..

po
tagandet sf prisat, af

fösutta en äkta man i ett tillstånd at. Loole, Mo.Kiel-freden 1814. sens pres 
ordnar;

6. Att, då det giiller stiftande af 
ny församling, det bör rådgöras med 
det missionsdistrikt. inom hvilket så-j son valdes till revisionskommitté fur 
dant församlingsbehof förefinnes oeli' konferensens räkenskaper.

må tillse, att församlingsbil i Det öfverlämnades till verkställan- 
dandet sker på ett fullkomligt lagligt de kommittéen att bestämma tid oek

, plats för nästa konferensmöte.
Följande rapport kom från en vid 

mottager inberättelsen om de tecken första sessionen tillsatt kommitté:
Till ärade Vanada-konferensen!

När Gustaf IV Adolf afsatte» den 
13 mars 1809. stod Sverige i brinnan
de krig med Ryssland, som redan be
satt hela Finland, med Danmark, som 
från Norge oroade oss, och med
Frankrike, »om sund t en armé under ^>en danske monarken sviktade och 
marskalk Urmadottr tdl danskt om- underhandlade i stället för att slåss, sätt;
råde fur att j förening med danska som k»» lofvat sina köpenhamnare 7. Att konferensen med glädje 
trapper ofvergå tdl Skåne. vlJ afresan. Resultatet af de under
...... v i_i handlingar, som fördes i Kiel mellan till andliga rörelser, som förnimmas\ år bundstorvandt var England. . , « , n • * * • i. ...... . , svenske hol kanslern iiustaf at » et- har oeh dar i konlerensens lorsamlm- ,bvars flotta i förening med den sven- . . . , . a ., . . , teretedt — såsom sådan utnkeamini- gar;

6 * *!! Tme löd/^'siarna från s^t'rnB närmaste man och under kri- 8. Att konferensen med tillfreds- j rensen anförtrodde uppdraget att
ge sjun^\ar^oppim i» ^r^s.^ani^ r^^ get c-hef för det diplomatiska kansli- ställelse förnimmer, att gudstjänster-! granska tvänne af konferenspresi- 
f'tri S. US ^1* ij n . et vid högkvarteret — och förutva- na i allmänhet äro väl besökta i de j den ten i samnianhangi med hans års-
ransmami» n ran • e* ts”u n rande danske ministern i Spanien olika församlingarna och att barnen i berättelse inlämnade bilagor och in- forlamntle den brittiska hl«M-ka<len at , , _ » ,* . CV ...» , , , «.. , » > ,v. , . , , , ,, kammarherre Bourcke, bref Norges tid t rambaras till det heliga dopet komma med lorslag med anledning

förwln af lifsmedel den norska ar aftru^an^e till Sverige for att såsom samt att underrättelserna om son- darat, far hanned rapportya. att vi 
méiTs an fallskraft mot Sverige Det ^ »lu^t helt därmed förenas mot dagsskolarbetet och verksamheten noggrannt genomläst alla ptmktema 
mens an,a s ra m * ' ersättning af svenska Pommerns af- bland de unga i flesta.fall äro upp- i jämte tidningsurklipp och bref, som
.f .p.,mu,.l *un kunde få. m genom ,|räJan<1(, „„ Danmark silede, ett muntrande; | beröra desamma, samt rådfrågat tro-

^ ° riDÄ . .. «^v r konsekvent genomförande af Karl 9. Att konferensen uttrycker det ’ ' ärdiga personer för att, så långt gör-
rgs ans ra ngn mgar i . or_.t j0|,ans plan. att Sverige skulle sitta såsom ett ämne för ifrig bön och all I li&t vant, erhålla ytterligare upplvs-providenng , räckte natt och jamnt : , . , . . ... . .■ L: u c» • * ,. , . ,, .. .... . , trvggt bakom de stora vattnen. man uppmaning till vara lorsainlin-1 ningar, och la n sasom ett slutresul-dl for .1 bi la he olkmnge» oeh -» _ ,.ar vårt folk i allmänhet a„ ta. af vår underaökning förklara:

rapjM*rna vu > • <*J 1 •' 111 . för fiuda rikes framgång vinnlägga; 1 Att anklagelsepunkterna i des
ter. .torre kngsforetag. Det bor oeka sagas några ord om sjg om att fi e,t långt ,törre upp9ff. sa bilagor äro alltför betydelselösa

ringssinne, än som hittills visat sig:
10. Att församlingarna allmänt 

påminnas om att beakta Herrens ma
ning i Ebr.‘ 10: 25;

Klipp ut denna litta.

För Sverige-resande.att inan

Som alla tecken nu tyda på att antalet hemresande med anledning af den stora BALTISKA UTSTÄLLNIN
GEN i Malmö nästa sommar kommer att blifva mycket stort, vilja vi härmed uppmana alla dem som ämna 
resa till Sverige att så snart som möjligt bestämma sig för en viss ångare samt till oss sända handpänq^ngar 
på biljetten, då vi genast skola reservera plats. Bestäm Er med det allra första för en af nedanstående ån
gare och tillsänd oss handpännmgar, $2, om Ni reser tredje klass och $10 om Ni far i andra eller första klass, 
och skola vi reservera god hyttplats för Er. Om sedermera något hinder för Er skulle uppstå så att Ni icke kan 
resa med den bestämda ångaren förlorar Ni ej dessa handpänningar, ty om Ni ett par veckor före den bestämda 
afgångstiden meddelar oss därom—så annan person kan begagna den för Er reserverade platsen—skola Edra 
handpängar gälla såsom afbetalning på nästa biljett Ni köper.

Nåd och frid!
I>en kommitté, åt. hvilken konffe-

Förteckmng öfver ingarnee afgångstider under April, Maj, Juni och Juli Månader 1914.

WHITE STAR DOM. LINIEN 
Montreal —Quebec—Liverpool

GUN ARD LINIEN
Afgår från 

Onsdag d. 1 
Onsdag d. 8 
Onsdag -ti. 15 
Onsdag d. 22 
Onsdag d. 29 
Onsdag d. 6 
Onsdag d. IS 
Onsdag d. 20 
Onsdag d. 27 
Onsdag d. 3 
Onsdag d. 10 
Onsdag d. 17 
Onsdag d. 24 
Onsdag d. 1 
Onsdag d. 8 
Onsdag d. 15 
Onsdag d. 22 
Onsdag d. 29

WHITE STAR LINIEN
YorkAfgår från New York

mldd. 
mldd 
mldd. 
mldd 
mldd 
mldd

MAUBBTA3IIA
LUSITANIA
CAMPANIA
MAURETANIA
LUSITANIA
CAMPANIA
CARONIA
LUSITANIA
MAURETANIA
CARMAN1A
CAMPANIA

ADRIATIO Torsdag d. 2 April 
MAJESTIC Lärdag d. 4 April 
BALTIC 
OCBANIC
LAURENTIC Lördag d 
CELTIC 
OLYMPIC

1 f.
1 t. Från Montreal1 tTorsdag d. 9 April 

Lördag d. April 
April 
April 
April 
April 
April 
April 
April

Torsdag d. 
Lördag d.

Anlopande (Jtiebee
Lördag
Lördag Maj 9 Mor g. 
Lördag Maj 16 Mor g 
Lördag Maj 23 Morg. 
Lördag Maj 30 Morg. 
Lördag Juni 6 Morg 
Lördag Juni 13 Morg 
Lördag Juni 20 Morg. 
Lördag Jnnl 27 Morg. 
Lördag Jnll 4 Morg. 
Lördag Jnll 11 Morg. 
Lördag Jnll 10 Morg. 
Lördag Jnll 25 Morg

1 f. TEUTONIC
MEOANTIC
CANADA
LAURENTIC
TEUTONIC
MEOANTIC
CANADA
LAURENTIC
TEUTONIC
MEOANTIC
CANADA
LAURENTIC
TEUTONIC

Maj 2 Morg
1 1.
1 f
3

mldd. 
mldd 
mldd 
mldd.
mldd. MAURETANIA 
mldd. I LUSITANIA 
f m AQUITAN1A 
mldd. MAURETANIA 
mldd. LUSITANIA 
mldd AQUITANIA 
midd. CARMANIA 
nu dd. 
f. m.
mldd- Ångare
mldd BERGEN8FJORD

KRISTI ANIAFJORD 
BERGENSFJORD 
KRISTIANIAFJORD

I 1 t.CEDRIC 
MAJESTIC Urtag 4.
MEOANTIC 
ADRIATTC 
OCBANIC 
BALTIC 
OLYMPIC 
CELTIC 
MAJESTIC 
CEDRIC 
OCBANIC 
ADRIATIO 
OLYMPIC 
BALTIC 
MAJESTIC 
CELTIC 
OCBANIC 
CEDRIC 
OLYMPIC 
ADRIATIO 
MAJESTIC 
BALTIC 
OCBANIC 
CELTIC - 
OLYMPIC 
CEDRIC 
ADRIATIO

t
3 e. m
1 f. m 
1 t. m 
1 f. m I

10 f. m 
10 f. m

3 e. m

uoruag d

Lördag d. 2 Maj 
Torsdag d. 7 Maj 
Lördag d. 9 Maj 
Torsdag d. 14 Maj 
Lördag d. 16 Maj 
Torsdag d. 21 Maj 
Lördag d 23 Maj 
Torsdag d. 28 Maj 
Lördag d. 30 Maj 
Torsdag d. 4 Juni 
Lördag d. 6 Juni 
Torsdag d. 11 Juni 
Lördag d. 13 Juni 
Torsdag d. 18 Jnnl 
Lördag d. 20 Juni 
Torsdag d. 25 Jnnl 
Lördag d. 27 Jnnl 
Torsdag d. 2 Jnll 
Lördag d. 4 Jnll 
Torsdag d. 9 Jnll 
Lördag d.
Torsdag d.
Torsdag d.

Torsdag d.

Det blef en stor missräkning för de Sveriges sätt att handskas med Nor
man. som afsatt Gustaf IV Adolf, jzes öde sk som skedde.

tor att af konferensen upptagas till 
behandling;

2. Att kommittéen därför ej kan 
finna någon anledning, hvarför deb

il. Att konferensen (a) behjärtar sa bilagor böra ingå i konferensens 
skolsakens stora bet velse oeh uttryc- handlingar, hvarför vi föreslå: 
ker sin tacksamhet till pastor C. a> att dessa bilagor ur protokollet 
Thunberg oeh hans församling for de utgå; 
uppoffringar oeh insatser, som gjortsI b) att de båda pastorer, hvilka des
till förmån för vår i Percival tillfäl- «* bilagor angå. måtte räcka k varan- 
ligt vis förlagda konferensskola, oeh j dra brodershanden samt inför nåda- 

att (b) konferensen vid detta möte [ stolen bilägga sina tvister oeh upp 
vidtager mått oeh steg för antagan-, höra med desamma.

Winnipeg. den 21 febr. 1914:
1 V. J. Tengwald. F. Edward Olson.

12. Att konferensen, medveten im Nels Karlson 
betydelsen af en gemensam kyrklig 
tidning såsom ett sammanhållnings- 
organ på vårt vidsträckta konferens
område. vid detta möte tillsätter en 
kommitté med fullmakt att sätta den
na sak i verkställighet;

13. Att konf. uttrycker sin tack
samhet till konferensens ämbetsmän 
och öfriga medlemmar af den verk
ställande kommittén, hvilka alla tro
get och nitiskt tjänat under det gång-

Begäran om anslag hade inkommit 
från ganska minga församlingar ide 
olika provinserna. De öfverlämnas 
alla till den verkställande kommit
téen för att af densamma i öfverenn- 
stämmelse med förefintliga bidrag be
handlas.

Från en af norsk pastor organisa- 
rad församling i Govan, Sask., inkom 
begäran om inträde i konferensen.
Begäran öfverlämnades till den verk
ställande kommittéens åtgörande.

Till medlemmar af verkställande 
kommitté» Metro hrr Chaa. John
son frlia Svea, Alta^ oeh B. H. Back
lund från Polaon, Sask., valda.

rapport jämte 
in berättelse från tevisumakommitté» 
listen ee hantogoe.

Skolkommitté» afgaf sin rapport.

Sverige
emedan de trodde, att hans vägran kränkte icke någon Norges nationella 
att försona sig med Napoleon var or- suveränitet, ty denna var genom lång 
saken till Sveriges fördärf, när icke hifd uppoffrad åt Danmark sedan 
allt med ens blef bra genom att Sve- grefvefejdens tid och h v ilade sedan 
ngt- genom en kurir tilllännagaf för 1880 j den danska enväldsmonarkiens 
den franske kejsaren sm önskan att sköte. Ingen i Norges rike tänkte 
aluta fred. Han var just då i fält heller vid underrättelsen om Norges 
mot Österrike, som denna gång för- af trädande att bestrida Fredrik VI :s 
■varade sik kraftigare an någonsin rätt därtill. Samtida norska källor 
oeh t. o. m. i början vunnit några betyga, att man var som förlamad, 
framgångar. Han kunde ej annat än 
hänvisa svenskarna till kejsar Alex- som nyss förut rest till Norge som 
änders •‘ädelmod ’, som vid freden i ståthållare för att rädda riket åt “det 
Frednkshamn kostade oss hela Fin- steinska huset*’ (enligt hans eget ut
land samt af det egentliga Sveriges tryck), hvilken satte en nationell rö- 
område Åland och en bit af Väster- reiae i gång mot Sveriges kraf. Sve

rige kunde icke finna sig i. att dess 
Den tid, som med freden var förbi, verk i*å omvägar fonntades. Dess 

hede medfört sina lärdomar för de kamp för Norges vinnande hade varit 
I Norge hade en kamp för berättigade nationella

SCANDIN A VIAN-AMERICAN 
LINIEN

Anrsre Afgår från New York kl. 2 em 
Torsdag d. 2 April 
Onsdag d 8 April 
Torsdag d. 23 April 
Lördag d 2 Ma/ 
Torsdag d. 14 Maj 
Onsdag d 20 Maj 
Torsdag d. 4 Jun» 
Torsdag d 11 Jnni 
Torsdag d. 25 Jnnl 
Onsdag d. 1 Jnll 
Tisdag d. 14 Jnll 
Torsdag d. 30 Jnll 
Onsdag d. 12 Ang.

NORSKA-AMERIKA LINIEN
Afgår från New York kl. 2 e.m

Tisdag den 14 April HELLIO OLAV 
Tisdag den 5 Maj 
Tisdag den 26 Maj 
Fredag den 12 Jnnl 
Tisdag den 30 Juni 
Tisdag den 28 Juli

mldd 
mldd 
mldd

BE RO EN SFJORD

FREDERICK VIII 
OSCAR II 
UNITED STATES 
HELLIO OLAV 
FREDERICK VIII 
OSCAR II 
UNITED STATES 
HELLIO OLAV 
FREDERICK VIII 
OSCAR II 
UNITED STATES 
FREDERICK VIII

KRISTIANIAFJORD
mldd. 
mldd. 
mldd 

mldd. 
f. m. 
mldd 
mldd. 
mldd. 
mldd.

Det var Danmarks egen tronföljare. HAMBURG-AMERICAN LINIEN
det af de? från Yorkton. Sask., in
komna a i budet:

Afgår från New York
Kalserin August# Victoria Torsdag 
PRESIDENT LINCOLN Lördag 
IMPERATOB 
CINCINNATI

9 Ap 
11 AJuit pr

Onsdag 16 A pri 
Lördag . ia Apr 
Torsdag . 23 Apr 
Lördag d. 25 April 
Lördag 30 Apr Ångare

7 Maj NEW YORK 
9 Maj ST. PAUL 

14-Maj ST. LOUIS 
16 Maj PHILADELPHIA 
21 Maj NEW YORK 
23 Maj ST. PAUL 
4 Jun ST. LOUIS 

Ju PHILADELPHIA 
Ju NEW YORK 
Juni ST. PAUL 
Ju ST LOUIS 
Jn< PHILADELPHIA 
Juni NEW YORK 
Ju ST. PAUL 
Juli ST. LOUIS 
Juli PHILADELPHIA 
Juli NEW YORK 
Jun ST. PAUL

John Long, 
K. J. Brine.

juli
JuliJ. A. Linnér,

Denna rapport ble£ antagen. 
Rapport lästes från en rid föregå

ende möte tillsatt kommitté i tid- 
ningsfrågan. Som verkställande tid
nings kommitté valdes pastor V. J. 
Tengwald till hnfrudredaktör och hr 
P. Nelson till manager samt hr Chas. 
Johnson från Svea.

JuliMAJESTIC
BALTIC Juli AMERICAN LINIEN

Afgår från New York kl.
Pr#dag d 3 
Fredag d. 10
Tredag d 17 
Fredag 4 24 
Fredag d. l 
Fredag d. 
Fredag d. 
Fredag d. 
Fredag d. 
Fredag d. 
Fredag 4. 
Fredag d.
Fredag d. 
Fredag d. 
Fredag d. 
Fredag d. 

Fredag 4. 
Fredag d

ORAF WALDEESEE 
PRETORIA
Kjuaerin August# VletonaTorsdag 
PRESIDENT GRANT

_____ Lörd Apr. 4 PENNSYLVANIA
Sänd. Apr. 19

- Lärd. Apr. 18 PRESIDENT LINCOLN Torsdag
Lärd. Maj 2 AMERIKA Lördag

i OKAT WALDEESEE Torsdag
Från Montreal Från Quebee IMPERATOB Lördag

Tand. Maj 14 ; Kalserla August# Victoria Tisdag
TrodJtaj 22 Fred. Maj 22

------- Tirad. Maj 28
Tirad. Juni 11 

TMJmi 23 Tis-Junl 23 
------- Terad. Jul 26
_____ Terad. Juli • PRESIDENT LINCOLN Torsdag

Lörd .Juli 26 Lörd. Jnll »
------- Terad. Juli 23
------- Tand. Ang. 6

botten
O. P. R. LINIEN 

Montreil—Quebec—Liverpool
Empress of Ireland 
Lake Manltoba 
Empress ef B rit aln

ef Ireland 
(Bt. l»awrence

Torsdag
Lördagpolitiskt tänkande

Wedel-Jarlsberg insett det orimliga ; lifsintrussen. Danmarks hotade kon- 
en förbindelse mellan Norge och Dam- t mentala läge hade nnder Napoleons- 
mark. skilda åt genom ett öppet haf, tidens stormar hjälplöst drifvit dst i 
aom danska flottan ej kunde tänka motsatt läger mot Sverige oeh till 
på att behärska mot en sådan fiende traktaten med Ryssland om Sveriges 

England. Äfven svenskar sådana , delning efter Motala ström. Sverige 
eom Adlersparre oeh Plåten hade ob- måste en gång för alla göra »lut på 
serverat det faktam, att Danmark »- det hot mot dess existens, som den 
dast förmått komma åt Sverige på danska makten» ställning i dess rygg 
norska sidan. Planer på Sveriges innebar, oeh Norge, som genom 
oeh Norges förening, »om Karl XII tionell passivitet var medskyldig i 
och Gustaf III en gång hvet, upp- detta förhållande, fick finna sig däri. 
kommo på nytt. De anknotos redan 
nnder kriget, ehuru på norsk sida 
Wedel-Jarlsberg egentligen var den 

gått med. Valet af Norges

IMPERATOB'T

ef BrltiiaVidare beslöts i denna fråga, att 
tidningskommittéen skall arbeta i 
samråd med konferensens verkställan
de kommitté, oeh att konferensen 
uppmanar alla sina pastorer och för
samlingar att för den nya tidningen 
flitigt insända prenumeranter, an
nonser och nyheter samt for öfrigt 
arbeta för tidningens framgång.

Konferensens president delegerades 
att tillse hrad som kan göras i kolo- 
nisationssaken inom synoden.

Som konferensens ombod till gyno- 
dalmötet valdes pastor V. J. Teng
wald, till suppleant pastor P. A. Ed- 
9 rist, till lekmannaombud hr A. O. 
Stone och till suppleant far Carl Higg- 
hmd.

Tor sd a» 
Tisdag

Torsdag
Lärdas

PRETORIA 
VATRRLAXD 
PRESIDENT GRANT 
FEHHSTLVAMIA 
IMPERATOB

Ewpx— «f Ireland 
ef Rrttala

Rroprwe ef Ireland 
ef Brttiin

TisdagVATBRLAND
Kalserin AugnsU VietoriaLärda*ef Ireland 

of Brttain Lär4a<IMPERATOBna-
f St. Lawrence är den g< 

rågen till och från Europa )
,te { Vi råda alla som nästa sommar 

ämnar resa till Sverige att nu be
stämma sig för en vise ångare oeh att 
insända sina namn och handpennin-.

Eventuella förändringar i tur-listan för 
behåUes.

Kiel erfredens verk kan synas 
intetgjordt genom upplösningen af 
unionen mellan Sverige och Norge 
den 7 jnni 1905. M 
let. Det Norge, 
stadsöfverenskommelsen löstes från 
sina förpliktelser mot Sverige, blef 
icke åter ett lydrike under ett med 
Sveriges fiender allieradt Danmark. 
Så 11** Norge finår upprätthålla

--------- _ . Från Quebec till Liverpool, via Strait of
Vi utmwitvrii alU de traeeattin- B»u, 1.1,............................... ä.eso mi

befordra ekaadi- r.i= un i.i.m—i. »i» c.p. iue«
1................................................ mm mh ger.
Frie P<mls»d til! LW.ry-l. rte C.p. R.r. gfl teT-lietOT, för låvil tidigira
.................................................................. 1,110 MIL •

tiska liaieraa. 
irimka4 ir icke fal

genom Kari-
Pi Tirt kontor

etithilleic till »rrosk kronprins rar erkillaa alltid de pålitligast» nppgif- afgiagitider, erhlUu piett led i derna, ebnra de förfelade» 
genom bana vagran att tonni sin nor
ska armi att blifva hans konung 

förintades ge-

bfljetter rrln Bmm till L:T,rp.nl, »la Cep. K*-, htriTlli
1 2..V0 MU ^
irrta T.rk « LtTrrpool, ,i. Cp. R J"”BpglT»Blag»r

1.0,0 Mil akrif tul
tiH ligMa priser — pi kvflkae linie

och
kama déd.

Dra nye tronföljarna Karl Johan 
mankalk Bernadotte Mm fört 

befälet i Danmark, kom med 
erfarenhet em Sverige, lagv

Pastorerna C. Thunberg oeh J. O

P. M. DAHL STEAMSH1P AGENCY
Winnipeg, Mam

veränitet i anda oeh aaanmg, Konf. Landquist valdm att aöka organiseraun
iv.Lu frihet från alle mot Sveri
ge fiendtlig» inflytelser från andra 
makter, har ieke det historiska ra-

ungdomrforbond 
oeh uppsätta konatitutten härför.

325 Logan Avc.Han
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